[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  января  2018 г.                                                                  №  26
город Борзя
О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории ГП «Борзинское».
В связи с неблагоприятными погодными условиями (понижение температуры наружного воздуха), многочисленными жалобами жителей г. Борзя на оказание услуг теплоснабжения ненадлежащего качества (низкие температуры в квартирах), систематического отбора в многоквартирных домах теплоносителя из централизованной системы теплоснабжения  посредством несанкционированных врезок в систему отопления, руководствуясь решением КЧС и ПБ городского поселения «Борзинское» № 1 от 24.01.2018 года,  в соответствии ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» с 18: 00 25 января 2018 г. для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности (далее ТП РСЧС) к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации на территории системы центрального теплоснабжения:

-  объекта Центральной котельной городского поселения «Борзинское», расположенная по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 57.
2. Определить муниципальный уровень реагирования для городского звена ТП РСЧС.
3.  Администрации городского поселения «Борзинское», Структурному подразделению Борзя АО «Забайкальская Топливно-энергетическая компания» (далее СП Борзя АО Заб.ТЭК), ООО «Аквасети», ООО «Аквастоки» продолжить круглосуточное дежурство из числа работников организации. Руководителям принять непосредственное участие в дежурствах.
4. Управляющим компаниям - ООО «Забайкалье» (Акулов С.М.), ООО «Сапфир» (Топорков В.А.), ТСЖ «Гурьева» (Резанова О.П.), ООО УК «Ритм-Борзя» (Брацюк Е.Н.), ООО «Кристалл» (Каргина О.П.):

-  в течение 3-х календарных дней проинформировать население о запрете несанкционированного разбора и слива воды из системы центрального теплоснабжения;
- провести демонтаж несанкционированных врезок кранов в системе теплоснабжения в квартирах, на верхних этажах провести замену на краны Маевского в течение 1 месяца с момента опубликования настоящего постановления с еженедельным предоставлением актов о ликвидации несанкционированной врезки.
5. СП Борзя АО «Заб.ТЭК» с целью оказания коммунальной услуги по теплоснабжению жителям г. Борзя надлежащего количества, повысить температурный режим, а также обеспечить  неснижаемый нормативный запас топлива на всех подведомственных котельных г. Борзя.
6. ООО «Аквасети», РЭС ПО – ЮЭС филиала ПАО «МРСК Сибири - «Читаэнерго»  обеспечить бесперебойную подачу соответственно холодного водоснабжения и электроснабжения на котельные при усилении нагрузки.
7. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципального имущества и экономического планирования Администрации городского поселения «Борзинское»  совместно с представителями СП Борзя АО Заб.ТЭК и управляющих компаний выявить причины ненадлежащего теплоснабжения в многоквартирных домах, подключенных к Центральной котельной, сформировать и предоставить в администрацию городского поселения «Борзинское» мероприятия по устранению выявленных причин.
8. Назначить ответственным руководителем работ по предупреждению чрезвычайной ситуации заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское»  Савватеева А.В.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте городского поселения «Борзинское».
Заместитель руководителя администрации

городского поселения «Борзинское»                                     А.В. Савватеев